JARA 発番 2023-298 号
2024 年 1 ⽉ 16 ⽇

選⼿所属団体 御中
公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会

強化委員会

第 33 回オリンピック競技⼤会（2024/パリ） 予備エントリーについて

標題について、下記のとおりお知らせいたします。

第 33 回オリンピック競技⼤会（2024/パリ）（以下「パリオリンピック」とします）への参加について
事前のエントリーを済ませた選⼿のみが本⼤会への参加が可能となります。パリオリンピックへの出場
を志望する選⼿は選考状況に関わらず全員事前の⼿続きが必要となります。期限までに以下の書類を⽇
本ローイング協会の事務局にメールにてお⼿続きいただきますようお願いいたします。
 なお、第 19 回アジア競技⼤会時に同様のエントリー⼿続きを実施している選⼿についても、今回再度
台帳等に必要事項を記⼊していただき、JARA 事務局内で「第 19 回アジア競技⼤会時のエントリー情報」
と照合しつつ JOC への予備エントリーを進めて参ります。

1.【提出期限】：2024 年 2 ⽉ 12 ⽇（⽉）17 時必着

2.【提出物】：①候補者登録台帳 ②パスポートコピー ③顔写真 ④TEAM JAPAN 個⼈データ同意書

① 候補者登録台帳

「【Paris2024】候補者登録台帳」を１⾏⽬の例に倣って記⼊
パリオリンピックへの出場を志望する選⼿は、全員この台帳を提出してください。

② パスポートのコピー
カラー電⼦データ（ファイル形式は JPG, ファイル名は「Familiy Name_PassportNo」
2025 年 1 ⽉ 8 ⽇以降まで有効なパスポートであること。
(1) 【第 19 回アジア競技⼤会時のエントリーでパスポートコピーを提出した選⼿】で、

-1)「パスポートが上記の有効期限の条件をクリアしており」、且つ、「パスポート記載事項に変更
点がない」場合は、パスポートコピーの提出は不要です。

-2)「パスポートが上記の有効期限の条件をクリアしていない」、または、「パスポート記載事項に
変更点がある」場合は、新たにパスポートを取得していただき、そのパスポートのコピーを提
出してください。

(2) 【第 19 回アジア競技⼤会時のエントリーでパスポートコピーを提出していない選⼿】で、
-1) 「パスポートが上記の有効期限の条件をクリアしており」、且つ、「パスポート記載事項に変
更点がない」場合は、そのパスポートコピーを提出してください。

-2) 「パスポートが上記の有効期限の条件をクリアしていない」、または、「パスポート記載事項
に変更点がある」場合は、新たにパスポートを取得していただき、そのパスポートのコピー

を提出してください。

③ 顔写真
鮮明なカラー写真の電⼦データ（縦 50㎜×横 40㎜）。
（背景は無地、⽩で統⼀、サングラスはかけないこと、無帽、⻭を⾒せて笑っていないもの）
ファイル形式は jpeg、500KB−5MB、ファイル名はローマ字（⼤⽂字）にて「Familiy Name_PassportNo」
を記載し、提出してください。
(1)  【第 19 回アジア競技⼤会時のエントリーで顔写真を提出した選⼿】は、再度の顔写真の提出は

不要です。
(2)  【第 19 回アジア競技⼤会時のエントリーで顔写真を提出していない選⼿】は、顔写真を提出し

てください。

④ TEAM JAPAN 個⼈データ同意書
(1)  【第 19 回アジア競技⼤会時のエントリーで個⼈データ同意書を提出した選⼿】は、再度の同意書

の提出は不要です。
(2)  【第 19 回アジア競技⼤会時のエントリーで個⼈データ同意書を提出していない選⼿】は、個⼈デ

ータ同意書を提出してください。
提出の際は、同意書を印刷→必要事項の記⼊→必要事項が記⼊された同意書を pdf 化→pdf デー

タの提出、となります。

3.【提出⽅法】
(1)  提出物①〜④は全てデータにて事務局までご提出ください。

提出アドレス→ kyoka@jara.or.jp ⽇本ローイング協会事務局 本⽥まで。
(2)  メール件名は「パリオリンピック予備エントリー（所属団体名・選⼿名（フルネーム）」でお願いし

ます。
以上